News Release
報道機関各位

2024年（令和 6年）10月 15日

広島文教大学

お知らせ

広島文教大学は島根県教育委員会と「教育に関する協定」を締結します

広島文教大学（所在地：広島県広島市安佐北区可部東一丁目 2-1，学長：森下 要治）は、広島文教大学にお

ける教員養成及び研究、島根県における教育の充実と発展を目的に、島根県教育委員会（所在地：島根県松江

市殿町 1 番地，教育長：野津 建二）と連携協定を締結します。つきましては、以下のとおり締結式を行います

ので、お知らせいたします。

■締結式

【開催日時】令和6年10月17日（木) 11時～11時20分

【開催場所】サンラポーむらくも ２階 彩雲の間（松江市殿町３６９番地）

【出 席 者】島根県教育委員会 野津建二教育長 他

広島文教大学 森下要治学長 他

【次 第】（予定）

⑴ 開式

⑵ 大学紹介上映

⑶ 出席者紹介

⑷ 広島文教大学 学長あいさつ

⑸ 島根県教育委員会 教育長あいさつ

⑹ 協定締結

⑺ 閉式

■協定内容

広島文教大学と島根県教育委員会が連携・協力し、教員志望者向けの講座共催や教育実習前の現場体験など

を、以下の目的で実施します。

(1)教職の魅力向上に関すること

広島文教大学の教員志望学生を対象に、教員の魅力や、教員として身に付けておくべきこと、目指す教師

像について学ぶ講座や、ガイダンスなどを共催で開催するとともに、子どもたちとのふれあいを通じて教職

の魅力を体感させることなどにより、島根県で教員として働く人材の確保を図る。

(2)学生の実践力育成に関すること

教育実習前の学生に、島根県の教育現場を体験させることで、早い時期から学校の様子や教員の業務を学

ばせ、教員としての実践的な指導力を養う。

(3)公立学校教職員の資質・能力の向上に関すること

島根県の公立学校における現職教職員のスキルアップや、専門性向上のための連携・協力を行う。

(4)その他双方が必要と認める事項

《本件のお問い合わせ先 》 広島文教大学 入試広報課 担当：平上

〒731-0295 広島市安佐北区可部東 1-2-1 電話：082-814-9996 FAX：082-814-3401 メール：koho@h-bunkyo.ac.jp